
 

 

 

TERMO DE SUSPENSÃO 

“Suspende a sessão do processo licitatório 
nº 087/2023, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 029/2023”. 

 
 

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2023 
PREGÃO PRESENCIAL nº 029/2023 

OBJETO RESUMIDO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE IMAGEM DE ULTRASSOM, com foco em 
radiologia geral e cardiológica com aplicações em ginecologia, obstetrícia, ecografia abdominal 
geral, urologia, vascular periférico, ecografia mamária, cardiologia, músculo esquelético e 
pequenas partes (tireoide e testículo) incluso Instalação + treinamento da equipe, conforme 
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência - Anexo I, parte integrante do 
Edital. 

  

 

REINALDO APARECIDO DA CUNHA, Prefeito do Município de Palestina, 
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 
RESOLVE: 

Art. 1º. Determinar a SUSPENSÃO da SESSÃO do processo licitatório nº 
087/2023, aberto na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 029/2023, face à 
necessidade de readequações ao edital. 

 
Art. 2º. Comunique-se os interessados, informando o adiamento da sessão de 

processamento da sessão do PREGÃO PRESENCIAL, que será oportunamente 
realizada em data a ser posteriormente definida. 

 
 
 
 

Palestina - SP, 06 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

 
REINALDO APARECIDO DA CUNHA 

PREFEITO MUNICIPAL 


